
 

ANUNCIO 
 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS DE 
FUNCIONARIAS/OS DE CARRERA DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN 
Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS, PERTENECIENTES AL GRUPO A.2, 
ESCALA ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA DE GESTIÓN, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE, CUYAS BASES FUERON PUBLICADAS EN 
EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIAL NÚMERO 122 DE 29 DE JUNIO DE 
2021. 
 
 

1.- RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES/RECLAMACIONES A LAS 
CALIFICACIONES DEL EJERCICIO PRÁCTICO. 
 
 

Finalizado el plazo establecido en la base séptima para que las/os aspirantes formulen 
alegaciones/reclamaciones a las puntuaciones del ejercicio práctico, cuyo anuncio fue publicado el 
día 27 de enero de 2023, se han presentado alegaciones por las/os aspirantes con DNI ***5762**, 
***6596**, ***2880**, ***2769**, ***4153**, ***3937**, ***0560**, ***2930** y 
***3352**, a los que se les ha remitido su examen y plantilla de respuestas del mismo. 

 
Una vez estudiadas las cuestiones planteadas y revisados los ejercicios por el Tribunal, se 

modifican las puntuaciones correspondientes a las/os aspirantes con DNI ***2880**, ***2769**, 
***3937** y ***2930**, confirmándose el resto de las calificaciones. 

 
Detectado error de transcripción en el listado de puntuaciones provisionales,  se procede a la 

corrección de la calificación del aspirante con DNI ***3527**. 
 
 
2.- CALIFICACIONES DEFINITIVAS DE LAS/OS ASPIRANTES QUE HAN 

SUPERADO EL EJERCICIO PRÁCTICO. 
 

 

DNI Nombre Apellido1 Apellido2 Puntuación 

***9663** MARIA CASADO HERNANDEZ 11,300 

***0880** RAFAEL CASTILLO ROMERO 10,000 

***3388** ROCIO COBO MARTINEZ 10,225 

***5039** BEATRIZ ESPINOSA ROJAS 10,000 

***0585** MARIA ANTONIA FERNANDEZ MERCADO 12,000 

***3527** JESUS BLAS HERNANDEZ MUÑOZ 14,950 

***4153** LEANDRO ALBERTO HERRERO ALVAREZ 13,150 

***0091** IRENE HURTADO LEIVA 12,450 
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DNI Nombre Apellido1 Apellido2 Puntuación 

***5892** BEATRIZ HURTADO ROSALES 10,425 

***1216** MARIA ANTONIA LOPEZ GONZALEZ 10,325 

***3937** CLAUDIA MARQUEZ RODRIGUEZ 13,950 

***0560** JUANA ORTUÑO MARTINEZ 10,950 

***9579** PALOMA QUESADA RODRIGUEZ 10,950 

***3392** MARIA ENCARNACION RUIZ ESPINOSA 10,125 

***3352** CLOTILDE SANCHEZ LEON 11,225 

***3532** ESTRELLA ZAFRA LENDINEZ 10,025 
 

 
 
3.- PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LOS ASPIRANTES QUE HAN 

SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN. 
 
 Una vez finalizada la fase de oposición, se procede al sumatorio de los resultados de los 
ejercicios teórico y práctico, siendo los resultados los siguientes: 
 

 

DNI Nombre Apellido1 Apellido2 

Puntuación 

teórico 

Puntuación 

práctico TOTAL 

***3527** JESUS BLAS HERNANDEZ MUÑOZ 8,80 14,950 23,750 

***0091** IRENE HURTADO LEIVA 9,20 12,450 21,650 

***3937** CLAUDIA MARQUEZ RODRIGUEZ 7,20 13,950 21,150 

***4153** LEANDRO ALBERTO HERRERO ALVAREZ 7,40 13,150 20,550 

***0560** JUANA ORTUÑO MARTINEZ 9,00 10,950 19,950 

***9579** PALOMA QUESADA RODRIGUEZ 8,20 10,950 19,150 

***0585** MARIA ANTONIA FERNANDEZ MERCADO 6,60 12,000 18,600 

***3388** ROCIO COBO MARTINEZ 8,20 10,225 18,425 

***3352** CLOTILDE SANCHEZ LEON 7,20 11,225 18,425 

***5039** BEATRIZ ESPINOSA ROJAS 8,20 10,000 18,200 

***5892** BEATRIZ HURTADO ROSALES 7,20 10,425 17,625 

***3532** ESTRELLA ZAFRA LENDINEZ 7,20 10,025 17,225 

***1216** MARIA ANTONIA LOPEZ GONZALEZ 6,80 10,325 17,125 

***3392** Mª ENCARNACION RUIZ ESPINOSA 6,60 10,125 16,725 

***0880** RAFAEL CASTILLO ROMERO 6,60 10,000 16,600 

***9663** MARIA CASADO HERNANDEZ 5,20 11,300 16,500 

NORMATIVA Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

ID. FIRMA firma.dipujaen.es bIItY84DkjBmUl75EZB45g== EV00QJW2 PÁGINA 2/3

FIRMADO POR CONCHA GONZALEZ ORDUÑA - LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL  FECHA Y HORA 09/02/2023 12:26:59

FIRMADO POR JUAN NAVAS ORTEGA - EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  FECHA Y HORA 09/02/2023 12:32:18

Url de Verificación: https://verifirma.dipujaen.es/code/bIItY84DkjBmUl75EZB45g==



 

 
 

4.- PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIAS/OS DE 
CARRERA: 
 

De conformidad con lo establecido en la base séptima, se eleva al Ilmo. Sr. Presidente para 
que proceda al nombramiento como funcionarias/os de carrera perteneciente al Grupo A, Subgrupo 
2, Escala Administración General, Subescala de Gestión, a las/os aspirantes que han obtenido mayor 
puntuación: 
 

D. Jesús Blas Hernández Muñoz. 

Dña. Irene Hurtado Leiva. 
 
 

Las/os aspirantes propuestas/os presentarán en el Área de Recursos Humanos de la 
Diputación Provincial, en plazo de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación de 
la propuesta de nombramiento, los documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 
 
5.- CITACIÓN PARA OTRAS CONSULTAS: 
 
Se cita a las/os aspirantes con DNI ***4153** y ***3352** para otras consultas planteadas 

en sus escritos, el próximo lunes 13 de febrero en la Sala de Imprenta del Palacio Provincial, sito en 
la Plaza San Francisco, nº 2 de Jaén, en el siguiente horario: 

 
La/el aspirante con DNI ***4153** a las 10:00 horas y la/el aspirante con DNI***3352** a 

las 10:15 horas. 
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